
  

 1 di 3 

 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO CONCORSI 

Determinazione dirigenziale n.  1564 del 16 giugno 2023     

 

OGGETTO: concorso pubblico per esami per la copertura con contratto a tempo indeterminato e 

pieno di un posto di FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - Area dei 

Funzionari e della Elevata Qualificazione. – Codice concorso: 2023-114-1. 

Riapertura dei termini di presentazione delle domande per i soggetti di cui 

all’art. 4 comma 1 del D.L. 1° giugno 2023, n. 61. 

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATO l’art. 4 del D.L. 1 giugno 2023, n. 61 avente ad oggetto 

“misure urgenti in materia di sospensione dei procedimenti e dei termini 

amministrativi” in cui si prevede che per il periodo dal 1° maggio 2023 al 31 agosto 

2023, nei confronti dei soggetti che alla data del 1° maggio 2023 avevano la residenza, 

il domicilio ovvero la sede legale o la sede operativa nei territori di cui all’allegato n. 1 

del decreto stesso (territori alluvionati), siano sospesi tutti i termini relativi a 

procedimenti amministrativi ivi compresi i termini per la presentazione della domanda 

di partecipazione a procedure concorsuali; 

 

  RICHIAMATO il bando di concorso, approvato con propria Determinazione 

Dirigenziale n. 780 del 27 marzo 2023, pubblicato dal 4 aprile al 4 maggio 2023;  

 

 RITENUTO per quanto sopra richiamato di dover riaprire i termini per la 

presentazione delle domande al concorso suddetto a partire dal 27 giugno 2023 fino al 4 

settembre 2023 al fine di consentire ai soli soggetti indicati all’art. 4 comma 1 del 

richiamato D.L. 1° giugno 2023, n. 61, di presentare la propria candidatura;  

 

 RITENUTO di stabilire che in data martedì 12 settembre 2023 sarà inserita sul 

sito Internet dell'Ente e sul portale InPa, la determinazione dirigenziale di ammissione 

dei candidati in argomento che avranno presentato la domanda di partecipazione al 

concorso, nonché la comunicazione inerente allo svolgimento delle prove d'esame 

scritte di recupero; 

  

RITENUTO di confermare tutto quanto previsto dal bando di concorso, 

approvato con determinazione n. 780 del 27 marzo 2023, già richiamata, ad esclusione 

dei termini di presentazione delle domande; 

 

VISTO l’art. 6 del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure 

selettive di accesso agli impieghi presso il Comune di Rimini; 

 

DATO ATTO che sono fatte salve le domande pervenute entro i termini di 

scadenza del bando di concorso approvato con DD n. 780 del 27 marzo 2023 e già 

ammesse alla successiva fase concorsuale con determinazione n. 1200 dell’11 maggio 

2023; 



  

 2 di 3 

 

DETERMINA 

 

1. di riaprire i termini per la presentazione della domanda del concorso pubblico per 

esami per la copertura con contratto a tempo indeterminato e pieno di un posto di 

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO – Area dei Funzionari e della Elevata 

Qualificazione – Codice concorso: 2023-114-1, dal 27 giugno 2023 al 4 settembre 

2023; 

 

2. di precisare che la possibilità di presentare domanda è riservata ai soli soggetti di cui 

all’art. 4 comma 1 del D.L. 1° giugno 2023, n. 61 “soggetti che alla data del 1° 

maggio 2023 avevano residenza, domicilio ovvero la sede legale o la sede operativa 

nei territori indicati all’allegato n. 1 dello stesso decreto (territori alluvionati);  

 

3. di confermare tutto quanto previsto dal bando di concorso approvato con 

determinazione n. 780 del 27 marzo 2023, ad esclusione dei termini di presentazione 

delle domande;  

 

4.  di dare atto che sono fatte salve le domande pervenute entro i termini di scadenza 

del bando di concorso approvato con DD n. 780 del 27 marzo 2023 e già ammesse 

alla successiva fase concorsuale con propria determinazione n. 1200 dell’11 maggio 

2023; 

 

5. Di stabilire che in data martedì 12 settembre 2023 sarà inserita sul sito Internet 

dell'Ente e sul portale InPa, la determinazione dirigenziale di ammissione dei 

candidati in argomento che avranno presentato la domanda di partecipazione al 

concorso, nonché la comunicazione inerente allo svolgimento delle prove d'esame 

scritte di recupero; 

 

6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente dal 27 giugno 

20223 al 4 settembre 2023 e di provvedere inoltre all’inserzione sul sito Internet 

dell'Ente e sul portale InPa come previsto dall’art. 35-ter del D.lgs 30 marzo 2001, 

n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

7. di dare atto che il responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Diodorina Valerino, 

Segretario Generale del Comune di Rimini. 

 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Alessandro Bellini) 

firmato digitalmente 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

 3 di 3 

 


